



CEAT LIMITED
RPG House
463, Dr. Annie Besant Road,
Worli, Mumbai - 400030, India
☎ 91 22 24930621
✉ customercare@ceat.com
@ www.ceat.com
CIN: L25100MH1958PLC011041

June 13, 2023

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

Security Code: 500878

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai 400 051

Symbol: CEATLTD

NCD Symbol: CL23, CL25, CL26

CP Listed ISIN: INE482A14BO4, INE482A14BP1

Dear Sirs /Madam,

Sub: Newspaper Publication - 64th Annual General Meeting, E-voting and Record Date

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published in today's edition(s), i.e. June 13, 2023 in Financial Express (English) and Loksatta (Marathi), concerning the completion of dispatch of the Integrated Annual Report FY 2022-23 together with the Notice of 64th Annual General Meeting of the Company and its related information.

You are requested to kindly take the same on record and disseminate appropriately.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **CEAT Limited**

Vallari Gupte
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

CEAT**CEAT LIMITED**

CIN: L25100MH1958PLC011041

Regd. Office: 463, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai-400 030

(T): +91 22 2493 0621; (F): +91 22 2493 8933

E-mail: investors@ceat.com; Website: www.ceat.com

Notice of the Sixty-Fourth Annual General Meeting and e-voting information

NOTICE is hereby given that the 64th Annual General Meeting ('AGM') of the Company will be held on **Wednesday, July 5, 2023, at 3.00 p.m. (IST)** through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM'), to transact the business as set out in the Notice of AGM dated May 4, 2023.

In accordance with the General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021, General Circular No. 02/2022 dated May 5, 2022 and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') and the SEBI Circular dated January 5, 2023 read with SEBI Circular(s) dated May 13, 2022, January 15, 2021, May 12, 2020 (collectively referred to as SEBI Circulars), the Notice setting out the Ordinary and Special Business(es) to be transacted during the AGM and the Integrated Annual Report for FY 2022-23 have been dispatched through electronic mode to those Members whose email IDs are registered with the Company's Registrar and Transfer Agents i.e. TSR Consultants Private Limited ('RTA')/Depository Participant(s).

Members may note that the Notice and the Integrated Annual Report for FY 2022-23 are also available at the Company's website at www.ceat.com, on the websites of the Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its Members the facility to exercise their vote on the resolutions proposed to be passed during the AGM by electronic means. The Company has appointed NSDL as the agency to provide electronic voting facility.

The detailed procedure for remote e-voting as well as attending and e-voting at the AGM through VC / OAVM at www.evoting.nsdl.com is provided in the Notice of the AGM.

Members holding shares as on the cut-off date may cast their votes using an electronic voting system (remote e-voting). All Members may please note the following:

Cut-off Date	Wednesday June 28, 2023
Commencement of remote e-voting	Sunday, July 2, 2023 from 9.00 A.M. IST
End of remote e-voting	Tuesday, July 4, 2023 till 5.00 P.M. IST

Remote e-voting through electronic means **shall not be allowed beyond 5.00 P.M. on Tuesday, July 4, 2023** and the remote e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter.

The facility for voting through the e-voting system will also be made available during the AGM. Members attending the AGM through electronic platform of NSDL who have not cast their vote by remote e-voting will be able to vote during the AGM.

Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend the AGM but will not be entitled to cast their vote again. Once the vote on a resolution is cast by a Member, the Member will not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

Only a person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail of the remote e-voting facility. Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Member / Beneficial Owner (in case of electronic shareholding) as on the cut-off date.

Any person holding shares in physical form and non-individual members, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after the notice is sent through email and holding shares as of the cut-off date, i.e. June 28, 2023, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting, then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forget your password, you can reset your password by using "Forgot User Details/Password" or "Physical User Reset Password" option available on www.evoting.nsdl.com or call on 022-4886 7000 / 022-2499 7000. In case of Individual Members holding securities in demat mode who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date, i.e. June 28, 2023, may follow steps mentioned in the Notice of the AGM under "Access to NSDL e-voting system".

Queries	Manner of registering email ID
<p>MEMBERS WHO NEED ASSISTANCE BEFORE OR DURING THE AGM WITH THE USE OF TECHNOLOGY CAN:</p> <ul style="list-style-type: none"> Send a request at evoting@nsdl.co.in or use 022-4886 7000 / 022-2499 7000; or Contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at the designated email ID: evoting@nsdl.co.in or Contact Ms. Sarita Mote, Assistant Manager, NSDL at the designated email ID: evoting@nsdl.co.in 	<p>FOR MEMBERS HOLDING PHYSICAL SHARES:</p> <p>The Members of the Company holding equity shares of the Company in physical form and who have not registered their email ID may get their email IDs registered with the Company's RTA i.e. TSR Consultants Private Limited by submission of Form ISR-1 duly filled and signed by the first holder together with the supporting documents as stated therein.</p> <p>FOR MEMBERS HOLDING SHARES IN DEMAT FORM:</p> <p>Members are requested to register their email IDs, in respect of demat holdings with the respective Depository Participant by following the procedure prescribed by the concerned Depository Participant.</p>

The Board of Directors of the Company at its meeting held on May 4, 2023, has recommended the payment of dividend at the rate of ₹ 12/- (120%) per equity share of ₹ 10/- each. Subject to the provisions of Section 126 of the Companies Act, 2013, dividend on the equity shares, if declared at the AGM will be credited/dispensed within 30 days from the declaration to all the beneficial owners holding shares either in electronic or physical form as on **Tuesday, June 20, 2023**, being the Record Date fixed for the purpose of payment of dividend that may be declared at the said AGM.

Securities and Exchange Board of India ('SEBI') has stipulated that all listed companies shall use approved electronic mode of payment for the purpose of making payments to the members. All the members are therefore requested to immediately update their Bank Account details, if the same have not been updated with the Company's Registrar and Transfer Agent or the Depository Participant, as the case may be.

The Members may further note that in terms of the provisions of the Income Tax Act, 1961 (the Income Tax Act), final dividend for the Financial Year 2022-23 to be paid or distributed by the Company in the Financial Year 2023-24 shall be taxable in the hands of certain Members. The Company would be required to deduct / withhold taxes at the prescribed rates on the dividend to be paid to such Members. The tax deduction / withholding tax rate would vary depending on the status (category, viz. resident / non-resident / institutional, etc.) of the Member and the documents submitted by them and accepted by the Company to determine the applicable tax rate. Accordingly, the final dividend, if declared by the Members will be paid after deducting the tax at source / withholding tax including applicable surcharge and cess as notified from time to time, in accordance with the applicable provisions under the Income Tax Act.

For any other query or information with respect to the 64th AGM of the Company, Members may please write to the Company Secretary at agm@ceat.com.

For CEAT Limited

Sd/-

Vallari Gupte
Company SecretaryPlace : Mumbai
Date : June 12, 2023

CEAT
सीएट लिमिटेड

सीआयएन: एल२५१००एमएच१९५८पीएलसी०११०४१
नॉंदणीकृत कार्यालय: ४६३, डॉ. अनी बेसेंट रोड, बरळी, मुंबई - ४०० ०३०
फोन: +९१ २२ २४९३ ०६२१; फॅक्स: +९१ २२ २४९३ ८९३३
ईमेल: investors@ceat.com; वेबसाइट: www.ceat.com

६४ वी वार्षिक सामान्य सभेची सूचना आणि ई-मतदान माहिती

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, कंपनीची ६४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') बुधवार, दिनांक जुलै ५, २०२३ रोजी दुपारी ३.०० वाजता (भाद्रपदे) व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हीसी') आणि अन्य दूरभाष माध्यमे ('ओएव्हीएम') यांच्या माध्यमातून मे ४, २०२३ रोजीच्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे मुद्रांचा व्यवहार करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२ च्या सामान्य परिषद क्रमांक १०/२०२२ नुसार त्याचबरोबर यांच्या वाचनासहित दिनांक ५ मे, २०२२ चे सामान्य परिषद क्रमांक २०/२०२२, दिनांक १३ जानेवारी, २०२१ चे सामान्य परिषद क्रमांक ०२/२०२१, १४ डिसेंबर, २०२१ चे सामान्य परिषद क्रमांक २१/२०२१, दिनांक ८ एप्रिल, २०२२ चे सामान्य परिषद क्रमांक १४/२०२२, दिनांक १३ एप्रिल, २०२२ चे सामान्य परिषद क्रमांक १७/२०२२, दिनांक ५ मे, २०२२ चे सामान्य परिषद क्रमांक ०२/२०२२, आणि कंपनी व्यवहार मंजूरल्याने (एनसीए) जारी केलेले आणि लागू असलेले तसेच सेबीचे ५ जानेवारी, २०२३ चे परिषद यांच्या वाचनासहित सेबीचे परिषद (के) दिनांक १३ मे, २०२२, १५ जानेवारी, २०२१, १२ मे, २०२० (एकत्रित उल्लेख सेबीचे परिषद असा) एजीएम दरम्यान साधारण आणि विशेष कामकाज पूर्ण करण्यासाठीची नोटीस त्याचबरोबर आर्थिक वर्ष २०२२-२३ चा एकात्मिक वार्षिक अहवाल कंपनीच्या रजिस्ट्रार आणि ट्रान्झॅक्शन एंजिनेरिंग मंत्रालयाकडून प्राप्त झालेला प्रारंभिक अहवाल (आरटीए) / डिपॉझिटरी पॉर्टलसिस्टमकडे ईमेल आयडी उपलब्ध असलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने वितरित करण्यात आलेला आहे.

सदस्यांनी याची नोंद घ्यावी की एजीएमची सूचना आणि विधीय वर्ष २०२२-२०२३ चा एकात्मिक वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.ceat.com, स्टॉक एक्सचेंजसची संकेतस्थळे म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com येथे उपलब्ध आहेत. तसेच नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड ('एनएसडीएल') यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथेही उपलब्ध आहेत.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ मधील तरतुदी तसेच लागू असलेल्या अन्य आवश्यक तरतुदी यांना अनुसरून तसेच सहवाहिता कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड एंडोर्सिमेंट) नियम २०१४, नियम २० आणि त्यात वेळोवेळी केलेल्या सुधारणा तसेच सेबी (डिपॉझिट ऑफिशियल अँड डिपॉझिट रजिस्ट्रार) रेग्युलेशन, २०१५ चा नियम ४४ यांना अनुसरून, एजीएमचे मंजुरीसाठी येनाऱ्या प्रस्तावावर, कंपनीच्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक मतदान पध्दतीने मतदानाचा हक्क बजावला जावा यासाठी, कंपनी, सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने एनएसडीएल यांची एजेन्सी म्हणून नियुक्ती केली आहे.

www.evoting.nsdl.com या संकेत स्थळावर दूरस्थ ई-मतदान करणे तसेच एजीएम मध्ये व्हीसी / ओएव्हीएम द्वारे उपस्थित राहणे व ई-मतदान करणे या साठीची सविस्तर प्रक्रिया एजीएम सूचनेमध्ये दिली आहे.

कट-ऑफ तारखेला सभासद असलेले सभासद इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणाली (दूरस्थ ई-मतदान) वापरून आपले मत देऊ शकतात. सर्व सदस्य खालील गोष्टी लक्षात घेऊ शकतात:

कट-ऑफ तारीख	बुधवार, जून २८, २०२३
दूरस्थ ई-मतदानाचा प्रारंभ	रविवार, जुलै २, २०२३ (स. १.०० वाजल्यापासून भाद्रपदे)
दूरस्थ ई-मतदानाची समाप्ती	मंगळवार, जुलै ४, २०२३ (सयं. ५.०० पर्यंत भाद्रपदे)

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे दूरस्थ ई-मतदानास मंगळवार, जुलै ४, २०२३ रोजी ५.०० वाजल्यानंतर परवानगी दिली जाणार नाही आणि त्यानंतर एनएसडीएलद्वारे दूरस्थ ई-मतदान मॉड्यूल अक्षम केले जाईल.

एजीएम दरम्यानसुद्धा ई-मतदान पध्दतीने मतदानाचा हक्क बजावण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदानाचा हक्क बजावलेला नाही आणि जे सभासद एजीएमला एनएसडीएलच्या इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून उपस्थित असतील, अशा सभासदांना एजीएमदरम्यान मतदान करता येईल.

ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदानाचा हक्क बजावलेला आहे, असे सभासद एजीएमला उपस्थित राहू शकतात, पण अशा सभासदांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही. जर एखादा सभासदाने प्रस्तावावर मतदान केलेले असेल, तर त्या सभासदाला त्यात बदल किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

अशी व्यक्ती, जिचे नाव कट-ऑफ तारीखेला सभासद नोंद पुस्तिकेत अथवा डिपॉझिटरीज यांनी तयार केलेल्या लाभांश मालकांच्या यादीत नमूद आहे, केवळ अशा व्यक्ती दूरस्थ ई-मतदान सुविधेचा उपयोग करून मतदानाचा हक्क बजावू शकतील. मतदानाचे हक्क हे कट-ऑफ तारखेला संबंधित सभासदांच्या /लाभांश मालकांच्या नावावर नोंद असलेल्या (इलेक्ट्रॉनिक शेअर होल्डिंग असलेले तर) सभासदांच्या पेड अप मूल्यावर अवलंबून असतील.

भौतिक स्वरूपात सभासद धारण करणारी कोणीही व्यक्ती तसेच ई-मेलच्या माध्यमातून सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे सभासद प्रहण करणारा आणि कंपनीचा सभासद झालेला तसेच कंपनीने निर्धारित केलेल्या अंतिम मुदतीपर्यंत म्हणजे जून २८, २०२३ या कटऑफ मुदतीपर्यंत सभासद ठावूदात असलेले विरर वैयक्तिक सदस्य लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्याकरितासाठी त्यांची विनंती evoting@nsdl.co.in या ई-मेलवर पाठवू शकतात. परंतु जर दूरस्थ ई-मतदानासाठी आपण यापुढीच एनएसडीएलकडे नोंदणीकृत असल्यास आपल्या मतदानाचा हक्क बजावण्यासाठी तुम्ही सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकता. जर तुम्ही पासवर्ड विसरले असाल, तर तुम्ही आपला पासवर्ड www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर 'फरगेट युझर डिटेल / पासवर्ड' अथवा 'फिजिकल युझर रिसेट पासवर्ड' या उपलब्ध करून देण्यात आलेल्या पर्यायांचा वापर करत अद्ययावत करू शकता अथवा त्यात बदल करू शकता किंवा ०२२ - ४८८६ ७००० / ०२२-२४९९ ७००० या क्रमांकावर संपर्क साधू शकता. तसेच ईमेलच्या माध्यमातून नोटीस पाठविली गेल्यानंतर आणि निर्धारित अंतिम मुदतीपर्यंत (कट ऑफ तारीख) म्हणजेच जून २८, २०२३ पर्यंत कंपनीचे सभासद डिपॉझिट स्वरूपात प्रहण करणारे वैयक्तिक सदस्य एजीएमच्या नोटीसमध्ये 'अॅक्सेस टू एनएसडीएल ई-व्होटिंग सिस्टीम' अंतर्गत उल्लेख करण्यात आलेल्या सूचनांचा अवलंब करू शकतात.

प्रश्न	ईमेल आयडी नोंदवण्याची पध्दत
एजीएमपूर्वी व एजीएमदरम्यान तांत्रिकी सहाय्याची आवश्यकता असलेले सभासद: • evoting@nsdl.co.in वर किंवा क्र.: ०२२ - ४८८६ ७००० / ०२२-२४९९ ७००० वर किंवा • सुश्री पद्मवी म्हात्रे, वरिष्ठ व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्या नियुक्त ईमेल आयडी: evoting@nsdl.co.in किंवा • सुश्री सरिता गोते, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल नियुक्त केलेल्या ईमेल आयडी: evoting@nsdl.co.in वर संपर्क साधू शकतात.	प्रत्यक्ष सभासदाधारकांसाठी: कंपनीच्या ज्या सभासदांनी कंपनीचे सभासद छापील स्वरूपात धारण केलेले आहेत आणि ज्यांनी त्यांचा ईमेल आयडी अदाप नोंदणीकृत केलेला नाही, त्यांना त्यांचे ईमेल आयडी कंपनीचे आरटीए प्रतिनिधी म्हणजेच टीएसआर कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे आधाररूपत कागदपत्रांसह प्रथम धारकाने रीतसर भरलेला आणि स्वाक्षरी केलेला फॉर्म आपलेआप-बन त्यात नमूद केल्याप्रमाणे सादर करून ईमेल आयडीची नोंदणी करता येऊ शकेल. डिपॉझिटरी नोंदणीकृत सभासद असलेल्या सदस्यांसाठी: संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीने उपरिलेलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीकडे डिपॉझिट सभासद असलेल्या सदस्यांना त्यांचे ईमेल आयडी नोंदणी करण्याची विनंती केली जाते.

कंपनीच्या संचालक मंडळाच्या मे ४, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत १० रुपये मुल्याच्या प्रतिशेअरला १२ रुपये (१२०%) या दराने लाभांश वाटप करण्याची शिफारस करण्यात आलेली आहे. सभासदांशी हा लाभांश एजीएम मध्ये घोषित करण्यात आल्यास, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२६ च्या तरतुदीनुसार त्याचे वाटप मंगळवार, जून २०, २०२३ या नोंदणीकृत तारखेपर्यंत इलेक्ट्रॉनिक अथवा भौतिक स्वरूपात सभासद धारण करणाऱ्या लाभाधारक मालकांच्या छात्र्यात लाभांशाची घोषणा झाल्यानंतर ३० दिवसांच्या आत जमा केला जाईल अथवा वितरित केला जाईल.

सदस्यांना लाभांश रकम वितरित करण्यासाठी सेबी यांनी सर्व नोंदणीकृत कंपन्यांना मान्यताप्राप्त इलेक्ट्रॉनिक पेमेंट पध्दतीचा वापर निर्धारित केलेला आहे. त्यामुळे सर्व सदस्यांना विनंती करण्यात येत आहे की, जर त्यांनी आपल्या बँक खात्याची माहिती कंपनीच्या सभासद रजिस्ट्रार हस्तांतर प्रतिनिधी अथवा डिपॉझिटरी पॉर्टलसिस्टमकडे अद्ययावत केलेली नसल्यास ती तत्काळ अद्ययावत करावी.

विधीय वर्ष २०२२-२३ साठी निर्धारित केलेला अंतिम लाभांश आणि ज्याचे वाटप अथवा वितरण कंपनीकडून विधीय वर्ष २०२३-२४ मध्ये केले जाणार आहे, तो प्रामीकर कायदा, १९६१ ('द इन्कम टॅक्स अॅक्ट') मधील तरतुदीनुसार काही सभासदांसाठी करपावर राहणार आहे, याची सभासदांनी नोंद घ्यावी. अशा सभासदांना वाटप केल्या जाणाऱ्या लाभांशावर विहित दरानुसार करकपात / रोख कर वजावट करणे कंपनीला आवश्यक आहे. करकपात अथवा रोख कर वजावटीचा दर हा सभासदांच्या दर्जानुसार (श्रेणीनुसार म्हणजेच निवासी / किंग निवासी / संस्थानिक इत्यादी) तसेच त्यांना लागू असलेला कराचा दर निश्चित करण्यासाठी त्यांनी सादर केलेले आणि कंपनीने स्वीकारलेल्या कागदपत्रांनुसार वेगवेगळे असेल. त्यानुसार, अंतिम लाभांश, जर सभासदांनी घोषित केल्यास प्रामीकर कायद्याच्या अंतर्गत लागू असलेल्या विविध तरतुदी तसेच वेळोवेळी अधिसूचित करण्यात आलेले अधिभार आणि सेससह उदगम कर (टीडीएस) / रोख करची वजावट केल्यानंतर तो सभासदांना वितरित केला जाणार आहे.

कंपनीच्या ६४ वी एजीएम संबंधित अन्य कोणत्याही प्रश्नांसाठी किंवा माहितीसाठी, सभासद कृपया कंपनी सभिवांना agm@ceat.com वर लिहू शकतात.

सीएट लिमिटेड कारिता
सही / -
व्यक्तीचे
कंपनीचे अधिकारी

स्थळ : मुंबई
दिनांक : जून १२, २०२३

